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کلر ژوبرت:

برای کودکان از مفهوم قیام عاشورا بگوییم
خوشحالم کتابم در بین زائران توزیع می شود

ژوبرت،  کلر  فرهنگی:  گروه  ســپهرغرب، 
نویســنده کودک و نوجوان، گفت: تا به حال 
حسینی  اربعین  راهپیمایی  در  نداشتم  توفیق 
شــرکت کنم، اما از این بابت که کتابم در بین 
زائران اربعین توزیع می شود، بسیار خوشحالم.
کلر ژوبرت، نویســنده مسلمان فرانسوی - ایرانی 
که از دهه شصت ســاکن ایران است، با بیان اینکه 
درباره ائمه )ع( کتاب های زیادی برای بچه ها نوشته 
شــده اســت، اظهار کرد: تا به حال آثار بسیاری با 
موضوع واقعه عاشورا نوشته شده و این واقعه توسط 
نویســندگان به شیوه های مختلف روایت شده است. 
احســاس کردم در حال حاضر نیازی نیست کتابی 
در فضای مســتندنگاری عاشورا بنویسم. چرا که در 
این زمینه منابع و روایات مختلف است و نگران این 
موضوع هم بــودم که روایتی اشــتباهی ارائه نکنم 

و نوشــتن از حوادث عاشــورا را مسئولیت سنگینی 
می دانستم. وی افزود: البته دوست داشتم درباره امام 
حســین )ع( کاری کنم و احســاس کردم اگر بشود 
یکی از مفاهیم این واقعه را اســتخراج کرد و درباره 
آن مفهوم داستانی تخیلی نوشت، این اثر و مضمون 
ارائه شــده برای کــودکان ملموس تــر خواهد بود. 
مفهوم برای بچه ها مهم تر است. کودکان درباره امام 
حسین)ع( در روضه ها و مجالس مختلف می شنوند. 
اما این که مفهوم قیام و اصل عاشــورا چه بوده است 
را نمی دانند و این مفهوم را باید با زبانی کودکانه به 

آن ها منتقل کرد.
ژوبرت همچنیــن درباره توزیع کتاب داســتان 
»چرا؟ چرا؟ چرا؟« در بین زائران اربعین حســینی، 
گفت: تا به حال توفیق نداشتم در راهپیمایی اربعین 
حسینی شــرکت کنم، اما از این بابت که کتابم در 

بین زائران اربعین توزیع می شــود، بسیار خوشحالم. 
چــاپ و توزیع این اثر اقدام بزرگی اســت که مرکز 
ترجمه حوزه هنــری، حوزه هنری کودک و نوجوان 
و نشر ســوره مهر انجام داده اند و امیدوارم این گونه 
فعالیت ها سالیان ســال ادامه پیدا کند و انتشار این 

گونه کتاب ها گسترش پیدا کند.
این نویســنده تصریح کرد: کتاب بــه تازگی به 
دســتم رســیده و از چاپ آن، کیفیت کاغذ و جلد 
راضــی هســتم. البته در نظر داشــتم کتاب در 20 
صفحه مانند اثری که ســال گذشــته در سوره مهر 
به چاپ رســاندم، تولید شــود و برای آغاز و پایان 
داســتان تصویر در نظر نگرفته بــودم. چرا که نمی 
خواســتم تصویر از آدم ها در اثر باشد. اما از آنجا که 
در نهایت کتاب در 24 صفحه چاپ شــد، برخی از 
تصاویر جابه جا شــدند و امیدوارم این موضوع باعث 

سردرگمی مخاطب نشود.
وی اظهار داشت: هر اثری که برای کودکان تولید 
می کنیم باید شــاد باشد. در این کتاب نیز به مفهوم 
ظلم ســتیزی پرداختم و برای تصویرسازی ها نیز از 
طرح ها و رنگ های شــاد استفاده کردم. دعا می کنم 
بتوانیم دین خود را نســبت به امام حســین )ع( ادا 

کنیم و رهروان راه ایشان باشیم.
کتاب داســتان »چرا؟ چرا؟ چرا؟« که به تبیین 
فلســفه قیام حضرت اباعبدالله الحســین )ع( برای 
کــودکان و نوجوانــان می پردازد، با نویســندگی و 
تصویرگری خانــم کلر ژوبرت، به صورت ســه زبانه 
فارسی، عربی و انگلیسی به همت مرکز ترجمه حوزه 
هنری توســط انتشارات ســوره مهر منتشر شده و 
ترجمه عربی و انگلیسی آن را خانم ها حوراء میلانی 

و مژگان برخورداری بر عهده داشته اند.
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باوجود  فرهنگــی:  گــروه  ســپهرغرب، 
جذابیت هــای فرهنگی قابل توجــه پیاده روی 
اربعیــن حســینی، نویســندگان و اهالــی 
شناخته شده عرصه قلم چنانکه باید دست به قلم 
نشــده اند و برای نوشــتن از این رویداد پا به 

میدان نگذاشته اند.
راهپیمایی اربعین اگرچه چند ســالی است رنگ 
و بویــی متفاوت در ایران و بســیاری از کشــورهای 
اســلامی به خود گرفته است اما اتفاقی تازه در سپهر 
فرهنگی جامعه تشــیع نیســت. اگر اقوال تاریخی را 
درباره نخستین مسیر پیموده شدن این مسیر توسط 
جابر ابن عبدالله انصاری پیش موردپذیرش قرار دهیم 
می توان گفت که برای نخستین بار در بیش از 1370 
ســال قبل یعنی در ســیزده قرن پیش این حرکت 
شــکل گرفته و همانند تحفه ای درگذر زمان به دست 

ما رسیده است.
بااین همه جالب اســت کــه وقتی دربــاره اقوال 
و احوال زائران اربعین حســینی در تاریخ دســت به 
جستجو می زنیم به سادگی نمی توان به منابع مکتوبی 
که بازگوی احوال این سفر خاص معنوی باشد دست 
پیدا کــرد و عجیب تر اینکه شــور مردمی عجیب و 
حیرت انگیز سال های اخیر برای حضور در این رویداد 
بزرگ دینی نیز نتوانســته رونقی به بازار آثار مکتوب 
در این زمینه بدهد و کمتر اثر ماندگار و تأثیرگذاری 
که وجوه مختلف اجتماعــی و فرهنگی این پدیده را 
ازنظر گذرانده باشــد و یا احوال و حالات شــخصی 
زائران حسینی در روز اربعین را گزارش کند، می توان 

احصا کرد و ازنظر گذراند.
رهاورد مکتوب تاریخ اربعین

در میان آثار تاریخی برجای مانده از احوال و اقوال 
و فلسفه پیاده روی شیعیان و عاشقان امام حسین)ع( 
در روز اربعین شاید نخستین اقوال به مقاتل مشهوری 
بازمی گردد که شــرح حالی از اهل بیت  اما حسین)ع( 
پس از اســارت به شام و بازگشــت به کربلا را روایت 
کرده اند که در برخی از آن ها شرحی درباره بازگردانده 
شدن سرهای شهدای کربلا به این مکان پس از چهل 
روز و الحاق آن ها به مدفن پیکرهای آن ها اشاره دارد.
در همین زمینه بنا بر آنچه در منابع کهن تاریخی 
آمده، ســرِ مبارک امام حســین علیه السلام، در روز 
اربعین به بدن ایشــان ملحق شــده است. همچنین 
در برخــی منابع دیگــر، ورود خانواده امام حســین 
علیه الســلام از شــام به کربلا نیز در این روز دانسته 
شــده است. ســید ابن طاووس، در کتاب »الاقبال«، 
می نویســد که در غیر کتاب مصباح المتهجد شــیخ 
طوسی، »آمده اســت که اهل بیت علیهم السلام، روز 

20 صفر از شام به کربلا رسیدند.«
در همین زمینه ســه محدث بزرگ اســلامی در 

آثار مکتوب خود به این مســئله اشــاراتی داشته اند. 
شیخ مفید، شــیخ طوســی و علامه حلی، 20 صفر 
و روز اربعین را روز بازگشــت نزدیکان امام حســین 
علیه السلام، از شام به سوی مدینه می دانند. همچنین 
بر این باورند که در همین روز بود که جابر بن عبدالله 
انصاری، صحابی رسول خدا، از مدینه به کربلا آمد و 

اولین زائر مزار امام حسین علیه السلام بود.
ابوریحــان بیرونی متوفی در ســال 440 هجری 
قمری نیــز دریکی از تألیفات خود بــا عنوان »الآثار 
الباقیة عن القرون الخالیة« درباره اربعین توضیحاتی 
داشته و عنوان کرده است در روز بیستم صفر)اربعین( 
روزی است که سر حسین علیه السلام به بدنش ملحق 
و چهل نفر از اهل بیت ایشــان نیــز مزارش را زیارت 

کردند.
شــیخ بهایی متوفای 1030 هجری قمری نیز در 
کتاب »توضیــح المقاصد« نظری مشــابه با نظرات 

بیرونی دارد.
در کنــار این افراد می توان منابع تألیف شــده از 
سوی شیخ صدوق متوفای 381 قمری، سید مرتضی 
متوفای 436 قمری، فتال نیشــابوری متوفای 508 
قمری، ابن نمای حلی، ســید ابن طــاووس متوفای 
664 قمری، شــیخ بهایی و علامه مجلســی را نیز به 

این فهرست افزود.
در میان آثــار محققان متأخرتر نیــز می توان به 
کتابی از مرحوم آیت الله محمدعلی قاضی طباطبایی 
اشاره داشــت که در کتابی با عنوان »لولو و مرجان« 
که در پاســخ به شبهات واردشــده از سوی محدث 
نوری درباره اربعین نقل شــده است، شواهد و مدارک 
متقنی را روایــت می کند. در کنار این اثر می توان به 
اثر به »تحقیق درباره روز اربعین حضرت سیدالشهدا 
علیه السلام« نوشــته مرحوم آیت الله سید علی قاضی 
طباطبایــی اســتاد علامه طباطبایــی رحمةالله علیه 
و اولین شــهید محراب اشــاره کرد که به بازخوانی 
تاریخی این حادثه و مســائل طرح شــده درباره آن 

پرداخته است.
کتابخانه معاصر اربعین

اربعین حســینی به روایــت تصاویر و حاضران در 
این رویداد بزرگ فرهنگی دینی شــیعه در هرســال 
جلوه گاه رویدادها و اتفاقات ویژه فرهنگی اســت که 

بســیاری از آن ها برای ایجاد یک جریان فرهنگی در 
جامعه می تواند منبع کارگشایی باشد اما باوجوداینکه 
بســیاری از شاعران و نویســندگان و محققان ایرانی 
هرســاله به این سفر روانه می شوند، خروجی مکتوب 
قابل اعتنایی در این زمینه دســت مخاطب را نگرفته 
اســت. به عبارت دیگــر جدای از برخی مســتندهای 
تلویزیونی که بیش از هر چیز برپایه شــور و احساس 
و از یــک زاویه دید خاص دقایقی از این رویداد را به 
تصویر کشیده اند منابع مکتوب چندانی در این زمینه 

دست گیر مخاطب نیست.
آثار منتشرشده در سال های اخیر درباره این سفر 

را می توان در چند رده تقسیم بندی کرد:
اول: کتاب های کاربردی برای این سفر که شرحی 
اســت از عادات و ثواب حضور داشــتن در این سفر 
و نیازهای ضروری برای حضور در چنین ســفری که 
البته کمبود منابع بکر و کاربردی در همین زمینه نیز 

قابل توجه است.
دوم: کتاب هایی که روایت های شــخصی از حضور 
در این سفر را بازگو می کند که البته این دست آثار از 
نویسندگان و افرادی که به دلیل نام و سابقه فعالیت 
هنری آن ها مخاطبی نیز دارند کمتر تولیدشده است.

ســوم: کتاب هایی که مجموعه ای از اشعار درباره 
ایــن موضوع را در برمی گیرد که این دســت آثار نیز 
به دلیــل ماهیت آئینی این اشــعار می توانند در هر 
موقعیتی غیر از اربعین نیز منتشــر شوند و مخاطب 
خاص خود رادارند. بااین همه مجموعه اشــعار خاص 
که به این مناسبت منتشرشده باشند نیز بسیار اندک 

هستند.
چهارم: کتاب های تصویری کــه روایتی بصری از 
این راهپیمایــی را عرضه می کنند. از این موضوع نیز 

تاکنون تنها یک کتاب قابل توجه منتشرشده است.
پنج: آثاری که به تبیین جامعه شناختی و فلسفی 
پیاده روی اربعین می پردازد که در این زمینه چند اثر 

قابل اعتنا به تازگی در بازار نشر عرضه شده است.
در کنار این مسئله بسیاری از دستگاه ها و نهادهای 
فرهنگی مرتبط و فعال در کشور نیز در مقابل چنین 
رویداد فرهنگــی قابل توجهی تولیدات درخورشــان 
نداشته اند و در کارنامه آن ها به ندرت می توان اثر و یا 
برنامه خاصی برای حضور در این سفر را جست. شاید 
اوج این اتفاق در پایگاه کمیته فرهنگی و آموزشــی 
ستاد اربعین حســینی قابل توجه باشد که در منوی 
تولیــدات و محصــولات آن و در بخش مکتوب حتی 

یک مطلب بارگذاری نشــده اســت و جالب اینکه در 
همین پایــگاه می توان به فیل کوتاهــی برخورد که 
گزارشی است از مراسم رونمایی از دو کتاب با عناوین 
سروده های ســربلند با موضوع گزیده اشعار حماسی 
و »پیاده تا بهشــت« که بیان میَ شــود سفرنامه ای 
بــا موضوع پیــاده روی اربعین اســت و دریغ از یک 
بسترســازی برای معرفی و توزیع این دست آثار برای 
مخاطبانی که می توانند با خوانش آن ها بینشــی تازه 

نسبت به این رویداد به دست بیاورند.
بااین همه ناشــران خصوصی فعــال در این عرصه 
نظــرات متفاوت دیگــری نیز دارند. محمدحســین 
دهقان، مســئول روابط عمومی انتشارات مجنون که 
نخســتین کتاب جامع از خاطرات زائران حسینی در 
اربعین را با عنوان »کنار قدم های جابر« منتشر کرده 
است، در این زمینه به مهر می گوید: قضیه پیاده روی 
اربعین و کشف ظرفیت های فرهنگی آن در کشور ما 
یک امر نوپاســت. تازه پنج یا شش سال است که این 
ظرفیت در کشــور ما ایجادشده اســت و به باور من 
هنوز در حکم یک نهال است و باید برای بارور شدن 
به آن فرصت داد. اساس در حوزه نشر برای تولید اثر 
ماندگار باید زمان گذاشت و اجازه داد اثر فاخر درگذر 
زمان تولید شــود. البته من باور نــدارم که کتابخانه 
اربعین و تولیدات مکتــوب درباره آن ها در این چند 
سال خالی مانده باشد اما مشکل گیج ماندن ما میان 

حرکت در بخش دولتی یا خصوصی است.
وی ادامــه داد: دولــت تاکنــون در کنــار بخش 
خصوصــی در فعالیــت فرهنگی بــرای اربعین نقش 
اجرایی داشــته اســت اما به باور من باید اجازه دهد 
که نقشــش تنها هدایت باشد و اجرا نیز تنها بر عهده 

بخش خصوصی قرار بگیرد.
دهقــان در همین زمینه می گویــد: تجربه کتاب 
»کنــار قدم هــای جابــر« برای مــا در ایــن زمینه 
راهگشاســت. این کتاب ایده ای بود که مدیر نشر ما 
به آن رســید و در قالب یک فراخوان منجر به جمع 
شــدن نزدیک به 4 هزار خاطره در طول یک ســال 
از اقشــار مختلف جامعه شد و درنهایت نیز به شکل 
فعلی منتشــر شد. این کتاب بدون حمایت دولتی در 
40 هزار نســخه منتشر شد و برنامه هم برای فروش 
آن در 40 اربعین بوده که تاکنون از انتشارش راضی 

بوده ایــم. این کاری اســت که تمام و کمال توســط 
بخش خصوصی انجام شــد و شاید اگر بخش دولتی 
می خواست به اجرایش برساند ماجرا شکل دیگری به 

خود می گرفت.
لابه لای قفسه های کتابخانه

در کنــار آنچه دربــاره این رویداد بــزرگ و آثار 
منتشرشــده درباره آن بیان شــد، ایــن روزها و در 
حــال و هوای اربعین حســینی برخی از آثار مکتوب 
تولیدشــده با این موضوع را می توان باافتخار از درون 
کتاب های کم تعداد نوشته شده با موضوع اربعین برای 
مطالعه پیشــنهاد داد و مطمئن بود که مطالعه آن ها 
چیــزی را به اندوخته فکــری و فرهنگی مخاطبانش 
می افزاید و البته مطالعه این دســت آثار است که بار 
دیگر این سؤال را که چرا رویکرد خلاق و جامع برای 
غنی ســازی کتابخانه اربعین کــه می تواند میلیون ها 

مخاطب بالفعل داشته باشد، اندیشیده نشده است
کتاب »جاذبه  حسینی« شامل گزیده بیانات رهبر 
معظّم انقلاب در دو موضوع اســت که به تازگی نسخه 
الکترونیکی آن نیز از سوی انتشارات انقلاب اسلامی 
منتشرشده یکی ازاین دســت آثار است. این کتاب با 
محوریت تبیین شخصیت مظهر صبر و ایمان، حضرت 
زینــب کبرا)ســلام الله علیها( و گفتارهایی با موضوع 
»اربعین حسینی« در حجمی نزدیک به 100 صفحه 

منتشرشده است.
کتاب »درنگی در نجف« نیز از معدود سفرنامه های 
خوش خوان اربعین است که به قلم جواد کلاته تألیف 
شــده که به گفته نویسنده در آن سعی شده روایتی 
روان و تصویری شفاف از لحظه لحظه حضورم در این 
سفر معنوی به عنوان یک »زائر« و »خادم« ارائه شده 

است.
کتاب »پادشاهان پیاده« نیز که توسط محمدعلی 
جعفری و بهزاد دانشــگر تألیف شــده اســت شامل 
خرده روایت هایی اســت که این دو از ایرانی، عراقی، 
اروپایی، مســلمان، غیرمسلمان، شــیعه یا سنی، زن 
و مرد و کوچک و بــزرگ حتی موکب دارها، پلیس، 
نویســنده، روزنامه نگار، عکاس، مجری، پزشــک و...
حاضر در این ســفر دریافت و در یک کتاب گردآوری 
کرده اند. در همین زمینه کتاب دیگری با عنوان »کنار 
قدم های جابر« نیز که شــامل 14 خاطره از حاضران 
در این مراســم اســت نیز منتشرشــده و با استقبال 

خوبی نیز از سوی مخاطبان همراه شده است.
کتاب »اربعین طوبی« اثر ســید محسن امامیان 
نیــز از معدود آثار داســتانی منتشرشــده با موضوع 
اربعین اســت که در آن داستان زنی ایرانی-عراقی به 
نام »طوبی« اســت که مشکلاتی برایش پیش آمده و 
برای برطرف کردن آن ها نیت می کند که برای اربعین 
پیاده از بصره به کربلا برود تا حاجتش برآورده شود.

کتابخانه »اربعین« خالی است
قلم های خاموش و رویدادی روشن

گزارش جاکارتا پست؛

اندونزی چشم به گسترش توریسم حلال دارد
افزایش تا 5 میلیون نفر

سپهرغرب، گروه فرهنگی: در نشستی که 
برگزار  اندونزی  در  توریسم  زمینه  در  دیروز 
بر گسترش  کشور  این  گردشگری  وزیر  شد 

توریسم حلال تاکید کرد.
به گزارش جاکارتا پســت، این نشســت که با 
حضور 50 تن از دســت اندرکاران صنعت توریسم 
این کشور برگزار شد، بر توریسم حلال و توریسم 
خانوادگی-دوســتانه برای افزایش درآمد کشور تا 

سال 2020 تاکید شد.
در ســال 2016 اندونزی جایگاه ســوم را در 
صنعت سفر مسلمانان جهان به دست آورد و پس 

از مالزی و امارات متحده عربی قرار گرفت.
وزیر گردشگری اندونزی تاکید کرد امید دارند 
تا ســال 2019 به جایگاه نخســت در این حوزه 

دست یابند.
در عین حال گفته شــد که 10 برنامه مختلف 
برای گســترش توریسم حلال در نظر گرفته شده 

که 3 مورد آن ها از ارجحیت برخوردارند.

 ITB حضور در نمایشگاه های بین المللی مانند
برلین وITB آسیا از جمله آنهاست. در عین حال 
همین ماه قرار اســت شبکه »الجزیره« دیداری از 
جاکارتا داشته باشد تا درباره توریسم حلال در این 

کشور گزارشی تهیه کند.
در همین حال رسیدن به استانداردهای جهانی 
از برنامه هــای پیــش روی جاکارتا در گســترش 

صنعت توریسم است.
صنعت توریســم حــلال در اندونــزی تاکنون 
جوایز بین المللی متعددی کســب کرده که شامل 
سه جایزه در توریسم حلال جهانی 2015 بود که 
در ابوظبی برگزار شــد. 12 جایــزه نیز در همین 

جشنواره در سال 2016 نصیب اندونزی شد.
اندونزی قصد دارد تا پایان ســال 2017 شمار 
توریســت های حلال خود را به ســه میلیون نفر 
برســاند و آنها را تا ســال 2019 به 5 میلیون نفر 
ارتقا دهد. در سال 2016 شمار گردشگران صنعت 

توریسم حلال در این کشور 2.7 میلیون نفر بود.

پرفروش های سینمای جهان

توفان »ثور« ادامه دارد
افتتاحیه خوب فیلم مارول در بازار آمریکا

سپهرغرب، گروه فرهنگی: »ثور: رگناروک« 
میلیون دلار دیگر،  بر 151  افزون  با فروشــی 
دومین فصل بازار جهانی را در دست خود دارد 
و در عین حال در بازار آمریکای شمالی پرفروغ 

ظاهر شده است.
به گزارش اســکرین دیلــی، »ثــور: رگناروک« 
محصول کمپانی مــارول، 151.4 میلیون دلار دیگر 
در بازار جهانی فروخت. این در حالی است که جهان 
داستانی سینمایی مارول تاکنون فروشی 13 میلیارد 

دلاری را در جهان ثبت کرده است.
فیلم جدید »ثور« این هفته فروشش را در آلمان، 
روســیه، مکزیک، چین و ژاپن شروع کرد و در عین 
حال در بازار آمریکا نیز هفته خوبی را پشــت ســر 
گذاشــت و مجموع فروش جهانی خــود را به 306 
میلیون دلار رساند. با توجه به افتتاحیه 121 میلیون 
دلاری ایــن فیلم در آمریــکا، در مجموع فروش این 
فیلــم در آمریکا و بازار جهان به مــرز 427 میلیون 

دلار رسید.
این فیلم که سومین فیلم از مجموعه »ثور« است 
اکنون در همه بازارهای بین المللی اکران شده است.

این فیلم در هفته گذشــته بــا اکرانش در چین 
55.6 میلیــون دلار فروخــت و بزرگترین افتتاحیه 
فیلمــی در آخر هفته در ماه نوامبر در چین را به نام 
خــود ثبت کرد. فروش این فیلم 8 درصد بیشــتر از 
»محافظان کهکشــان« دوم بود و23 درصد بالاتر از 

»دکتر استرنج« در هفته اول اکرانش فروخت.
در مکزیــک نیز ایــن فیلــم 10.8 میلیون دلار 
فروخت که 65 درصد بیشــتر از »دکتر استرنج« بود. 
در آلمان نیــز 5.5 میلیون و هند 5.2 میلیون، ژاپن 
3.5 میلیون و روسیه 3.7 میلیون دلار برای تماشای 

این فیلم پرداخت کردند.
ایــن فیلم در دومین هفتــه اکرانش در بازار اروپا 
هنوز در فرانسه، اسپانیا، ســوئد، بلژیک، بلغارستان، 
جمهوری چــک، دانمــارک، لیتوانی، هلنــد، نروژ، 
لهستان، پرتغال و ایسلند در راس باکس آفیس جای 

دارد.
در اســترالیا، هنگ کنگ، اندونــزی، کره جنوبی، 
مالزی، نیوزیلند، فیلیپین، ســنگاپور، تایوان و ویتنام 

نیز این فیلم در راس فروش است.
این فیلم در افتتاحیه خــود در آمریکا در 4080 

سالن ســینما 121 میلیون دلار فروش کرد که 41 
درصد بیشتر از فیلم قبلی »ثور« در سال 2013 بود.

در بازار فیلم آمریکا »مادرهای بد کریسمس« نیز 
در اولیــن هفته اکرانــش 17 میلیون دلار فروخت و 

فیلم دوم باکس آفیس شد.
»جیگساو« از مجموعه »اره« این هفته به جایگاه 
سوم رفت و با فروش 6.7 میلیون دلار دیگر مجموع 

فروشش را به 28.9 میلیون دلار ساند.
»بو 2! هالووین مدیایی« در سومین هفته اکرانش 
4.7 میلیون دلار دیگر فروخت و فیلم چهارم جدول 
شد و مجموع فروشش را به 42.9 میلیون دلار رساند.

»توفــان جغرافیایــی« با فــروش 3 میلیون دلار 
دیگر با اکران در 2666 ســالن ســینما در ســومین 
هفتــه اکرانش مجموع فروشــش را به  28.8میلیون 
دلار رســاند و عنوان فیلم پنجــم باکس آفیس را از 

آن خود کرد.
»روز مرگ مبارک«، » ممنون به خاطر خدماتت«، 
»بلید رانر 2049«، »فقط شجاعان« و »بگذار روشن 
باشد« دیگر فیلم های پرفروش آمریکا را تشکیل داده 

بودند.

تازه ترین سروده »برقعی« 
در آستانه اربعین

ســپهرغرب، گروه فرهنگی: سید حمیدرضا برقعی 
از شــاعران آئینی و موفق کشورمان در آستانه اربعین 
حسینی تازه ترین ســروده خود را به پیاده روی زائران 

اربعین از نجف تا کربلا اختصاص داده است.
سید حمیدرضا برقعی از شاعران آئینی و موفق کشورمان 
در آستانه اربعین حسینی تازه ترین سروده خود را به پیاده 

روی زائران اربعین از نجف تا کربلا اختصاص داده است.
ابتدای باران

من ِ شکسته منِ بی قرار در اتوبوس
گریستم همهء جاده را اتوبان را

نگاه خسته من تا به آسمان برسد
کشانده است به دنبال خویش باران را

ولی نخواسته در بین راه سوزاندم
دل اهالی محروم چند استان را

بر آن سرم که کنار ضریح یاد کنم
ولو به قدر نگاهی تمام آنان را

نگاه های پر از حسرت کشاورزان
میان دشت تکان های دست چوپان را
و آن غریبه که در قهوه خانة سر راه...
همان که خم شد و بوسید تکة نان را

همان که نام تو را برد زیر لب وقتی
که روی میز غذا می گذاشت لیوان را

همان که گفت ببینم تو زائری؟ گفتم
خدا بخواهد... آهی کشید قلیان را

همان که گفت به آقا بگو غلط کردم
بگو ببخشد، رانندۀ بیابان را

بگو از آنچه که می داند او پشیمانم
خودش نشان دهد ای کاش راه جبران را

چقدر بغض، چقدر آه با خود آوردم
و التماس دعاهای مرزداران را

خلاصه این که به قول رفیق شاعرمان
»چقدر سخت گذشتیم مرز مهران را«

همچنان باران
نجف شروع زمین بود و ابتدای سفر
نجف به روی سر من گرفت قرآن را

مرا گرفت در آغوش، موکب اول
منِ دچار تحیر، منِ پریشان را

در این طریق فقط میزبان به سجده شده ست
که توتیا بکند خاک پای مهمان را

یکی گرفته پدر را به روی دوش خودش
یکی کشانده به سویت عصازنان جان را

فقط حسین به آغوش هم رسانده چنین
برادران تنی را، عراق و ایران را

چه با غرور نشاندند روی سینه خود
عمودها همه تصویری از شهیدان را
قدم قدم غم تو زنده می کند دل را

خدا زیاد کند این غم فراوان را
چه جذبه ایست در آغوش تو که اینگونه

کشانده ای به تماشا جهان حیران را
زمین به سوی تو برخاسته است، می خواهد

نشان ما بدهد رستخیز انسان را
در ازدحام تو گم کرده ام خودم را هم

در ازدحام ندیدم عمود پایان را
تو را گرفته در آغوش خویش شش گوشه

چنان که جلد طلاکوب، متن قرآن را
از این حرم به حرم های دیگری راه است

اگر که باز کنی چشم غرق باران را
دوباره داغ دلم تازه شد کنار ضریح

خدا کند که بسازیم قبر پنهان را
برای حضرت زهرا ضریح می سازیم

و دست فرشچیان طرح می زند آن را
من از امام رضا کربلا طلب کردم

و اینک از تو طلب می کنم خراسان را


